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Minneord av Gravferdstaler Susan Bos ved Jølstad begravelsesbyrå .  

 

Kjære Unni, Silje, kjære alle sammen…… 

Forrige torsdag sto jeg foran en høy, hvit murvegg i Birkeveien 44. Jeg ble 

invitert inn og bak den hvite veggen åpnet det seg et utrolig vakkert hus. Det 

åpnet seg fremover, oppover og nedover. Det var mye lys gjennom vinduene og 

naturen kom inn fra mange kanter. Stående på terrassen fikk jeg overblikk over 

en vakker hage…… 

Huset og hagen er skapt av Unni og John, mannen vi i dag skal ta farvel med. 

Jeg er glad for at jeg fikk komme dit, fordi det var så mye av dem der. Fine 

flater, vakre tremøbler som John har laget og mye kunst og kunsthåndverk. Det 

var her John døde på formiddagen torsdag 10. september, mens Unni holdt 

rundt ham. Han fikk tilbringe sin siste tid hjemme slik han ønsket så inderlig.    

Vi snakker ofte om livskvalitet og hva det er. Når man er ung kan det ligge i lek 

og moro, fart og spenning sammen med venner. Så blir man ofte oppslukt av 

jobb, hus og for noen: familielivet. Deretter kommer andre faser igjen ettersom 

man blir eldre. Underveis hender det jo at man funderer over hva som er 

livskvalitet og også: hva som ikke er det ….. 

Opplevelsen av livskvalitet endrer seg. Det vi ville ha syntes var et helt 

uakseptabelt liv da vi var unge, viser seg å ha mange kvaliteter likevel for dem 

som lever det. For eksempel en fase der sykdom preger livet. For John var det 

tøft da sykdommen tvang ham til et liv som stort sett var passivt. Det livet 

lignet ikke på noe han ville ha tolerert da han var frisk. Aktivitet og varierte 

sysler har alltid vært viktige for ham. Hagearbeid var nå kun et minne…… 

Men Johns definisjon av livskvalitet hadde endret seg. Det å være hjemme og 

oppleve Unni som puslet rundt ham var en ny, viktig kvalitet. Nå er det godt å 

tenke på at han fikk avsluttet sitt liv hjemme... 

Dere har mistet en kjær mann, en hverdagspappa, bestefar John og en god 

venn. Et helt unikt menneske. I dag skal vi minnes hans liv og ære det 

mennesket han var med ord, vakre blomster og noe av den musikken han var 

så glad i. 

John Nelsson ble født 7. april 1947 i København. Hans foreldre, Nanny og Poul, 

bygget seg et hus i utkanten av København med en vakker hage. John hadde en 
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god barndom der. Moren hans elsket å jobbe i hagen og John likte å pusle i 

nærheten av der hun drev. Kanskje var det allerede på denne tiden at hans 

kjærlighet for hager og alt som vokser, ble vekket. Gjennom hele livet har 

denne gleden over hagearbeid gitt ham mange gode stunder. Det kunne være 

som en meditasjon å plante, lage stier, luke og se hagen og dens planter leve og 

trives.  

Han var opptatt av det å ta vare på naturen….. 

Sin første yrkesutdannelse fikk John i marinen. Etter fem år i det danske 

sjøforsvaret fikk han sitt svennebrev som elektromekaniker i 1969. Etter endt 

utdanning bodde han noen år i kollektiv i København og i 1974 kjøpte han et 

"bondehus" i Skuderløse, en liten landsby på syd Sjælland. Der hadde han hage 

og kaniner.  

Med på flyttelasset var en svær, godlynt hund som noen i kollektivet i 

København hadde reist fra og som John forbarmet seg over. Den var alltid med 

i 2CV-en når John reiste rundt og besøkte venner.  

I 1978 startet John med en utdanning ved Hindholm sosialpedagogiske 

seminarium. Han ville jobbe med mennesker som hadde det tøft og dette 

gjorde han resten av livet på ulike institusjoner i Danmark og senere i Norge. 

Han var god på det.  

Etter at John flyttet til Norge, har han bevart kontakten med venner fra sitt liv i 

Danmark; Mange av hans danske og også hans islandske venner skulle så gjerne 

ha vært her i dag for å ta et siste farvel med John, men er dessverre forhindret 

på grunn av korona-situasjonen. 

John var en sunn mann tvers igjennom. Han var hel ved. Det var viktig for ham 

å arbeide med selvutvikling. Han har dyrket Yoga og meditasjon og deltatt på 

utallige grupper, retreats og kurs. Og det var på et slikt kurs i Sverige at han 

traff Unni. Unni har fortalt meg at det var et helt spesielt møte. De første 

kursdagene hadde ikke Unni lagt så mye merke til John, men da hendene deres 

ved en tilfeldighet møttes, var det som å få et elektrisk støt. En sterk 

forbindelse var skapt mellom dem….. John påsto at han så Unnis aura i det 

øyeblikket og han beskrev fargene i den for henne. 
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De "brevskrev" med hverandre i 2 år før John flyttet til Norge og til Unni. John 

var glad i Norge. Selv om de ofte var i Danmark for å besøke venner og Johns 

foreldre, har han så langt jeg har forstått aldri lengtet tilbake til Danmark.. 

Unni hadde en datter fra sitt tidligere ekteskap, Silje.  

Sakte men sikkert ble John hennes "hverdagspappa" og gode venn.  

Silje har fått tre fine gutter: Bernhard, Bror og Levi. For dem var John "Bestefar-

John".    

I 1984 kjøpte John og Unni et rekkehus på Nesodden og rundt 

millenniumskiftet skapte de sammen huset i Birkeveien.  

På denne tiden var han daglig leder av Nesodden Lettindustri, en vernet 

arbeidsplass som under hans ledelse har gjennomgått mange endringer. Det 

ble blant annet startet et snekkerverksted der det ble laget kjøkkenmøbler på 

bestilling.  

I denne jobben kom to av Johns talenter til sin rett: han fikk brukt sine mange 

tekniske ferdigheter og samtidig jobbe med mennesker.   

Hagen nedenfor huset er et eget kapittel i Johns livshistorie. Det var et område 

på nesten et mål som lå brakk og ventet på at Unni og John skulle bli 

pensjonister. For 7 år siden startet John å plante og lage ganger så hagen etter 

hvert fikk et parkmessig preg. Jeanett i blomsterbutikken "Den lille have" på 

Nesodden har tatt utgangspunkt i et besøk i Johns hage når hun har laget 

denne vakre kistedekorasjonen. 

Unni er glad i å reise, oppleve nye steder. Som den hjemmekjære, stedbundne 

mannen John var, lå ikke reiser øverst på prioriteringslisten. Men Unni fikk ham 

interessert, blant annet ved å friste med hagebesøk på de stedene de besøkte. 

Han kunne glede seg stort over de vakre hagene de fikk vandret i. Da John ble 

kreftsyk var det godt å ta frem minnene sammen fra reisene i Europa, Karibien 

og Brasil. 

John og Unni hadde også et helt spesielt forhold til Island gjennom Unnis lange 

vennskap med Gudrun og hennes familie. De reiste rundt i dette mektige 

landet flere ganger. 
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John var en mann med mange talenter. Én av dem var matlaging. Han likte å 

lage mat fra grunnen og hentet grønnsakene fra sin urtehage. Han brukte 

sjeldent oppskrifter, men eksperimenterte ut fra sine basiskunnskaper og 

erfaringer.  

Det ble ofte invitert til vennefester på Nesodden og John imponerte alltid med 

sin kokkekunst i både små og store selskaper. 

Unni har skrevet ned noen fine ord om mannen i hennes liv: 

Jeg kjenner John som en trygg og flott mann med mange kvaliteter. Han var 

jordnær og nøysom. Han tok vare på ting og reparerte dem, han var en 

handyman.  

Han var romantisk, hjemmekjær, opptatt av enkle gleder. Han var en mann som 

hadde kontakt med følelsene sine og evnet å gi uttrykk for sin boblende 

livsglede. Han kunne spontant løfte meg opp i luften i gledes-utbrudd og svinge 

meg rundt. Vi var lykkelige sammen og hvilte i hverandres selskap, både når vi 

var tause sammen, småpratet eller når vi hadde våre lange samtaler. John var 

god til å sette ord på følelser. 

Han hadde et jevnt, godt humør. Aldri oppfarende eller sint, men han kunne 

være nok så insisterende i diskusjoner. Nådde han ikke frem muntlig kunne han 

finne på å skrive en mail for å utdype sine meninger og da kunne han godt 

skrive med kvass penn. 

John hadde også poetiske kvaliteter. I brevene Unni fikk mens han bodde i 

Danmark, lå det ofte små dikt fra hans hånd. Hun har plukket frem et ev 

diktene fra denne tiden.: 

 

At leve 

Liver er en morgengave 

brug det imens du har det. 

Livet er en blomst 

sæt den i vand og plej den. 

Livet er som tanken bundet 
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eller frit flydende  

fasthold det . 

Livet er surt med sødt 

oplev det fuldt og helt. 

Livet er at turde 

Lev det. 

Livet er dit 

Helt alene.  

 

Det å skrive var også en vei til bearbeidelse av vanskelige opplevelser gjennom 

fire og et halvt år med kreftbehandling. Han skrev dagboksnotater etter hvert 

besøk på Radiumhospitalet. Når han satte seg til datamaskinen fokuserte han 

på de indre opplevelsene. Tanker og følelser kom spontant til uttrykk. Det 

hadde en terapeutisk effekt og han følte seg alltid lettet når han var ferdig med 

teksten. Skriveprosessen gjorde at han kunne legge de kaotiske følelsene bak 

seg og gå videre. Han sendte tekstene ut til venner som reisebrev fra 

onkologiens verden.  

Gjennom den første delen av behandlingen på Radiumhospitalet fikk John en 

"strålekamerat" eller en kollega som John kalte ham.  

Dette er musikeren Øyvin Yri og han vil nå fremføre Gabriels obo. Til ære for 

John, hans gode kollega……. 

I løpet av et liv skapes det mange minner. Alle dere som har møtt John på hans 

vei gjennom livet har helt sikkert hver deres unike minner om ham. Jeg vil 

oppfordre dere til å dele minnene med hverandre. Fortell om det dere 

opplevde sammen med ham så vil alle minnene sammen utgjøre en levende 

fortelling om hans liv og i denne fortellingen vil han leve videre sammen med 

dere. 
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Minneord av Silje Bergman  
 

Historien om John er fortalt. Men jeg vil prøve å fortelle hvem han var for meg.  

 

Da jeg var 5 år kom du inn i livet mitt.  

Det er nok ulikt hvor godt vi husker barndommen. 

Når jeg tenker tilbake kan jeg ikke huske noe fra tilværelsen før jeg var ca 5 år.  

Mamma og pappa skilte seg, det husker jeg heller ikke noe fra, men jeg husker 

at mamma hadde fått en ny venn. Mamma og jeg besøkte deg i Danmark, på en 

gård i Skudeløse, omgitt av jorder. Det var flatt. Det må sikkert ha vært på 

høsten eller sensommeren, for på jordet samlet vi store hauger av det som var 

igjen etter treskingen. Vi laget et stort rede der jeg kunne gjemme meg. Lukte 

på høyet, og se opp på himmelen slik jeg tenkte at fugleungene gjorde. Dette 

står frem som et sterkt visuelt minne fra barndommen. Og jeg er til tider 

ganske lei meg for at jeg husker så lite fra denne tiden.  

 

Fra det øyeblikk du trådte inn i vårt liv har du stått ved min mors side. Alltid! 

Du har alltid hatt hennes parti, gitt henne trygghet, og hatt hennes lykke som 

første prioritet.  

Jeg vil tro det var ganske utfordrende å i tillegg skulle fylle en rolle som 

hverdagspappa for en liten jente med skilte foreldre. Men du blandet deg ikke. 

Oppdragelsen fikk mamma ta, med mindre du synes jeg gikk langt over streken. 

Og det gjorde jeg nok noen ganger, som barn flest. For jeg hadde jo allerede en 

pappa, og jeg var en pappajente. Det fikk du nok høre noen ganger, selv om jeg 

ikke kan huske at jeg brukte det som argument.  

Men vær trygg på at du har gjort en god jobb. Jeg burde kanskje ha fortalt deg 

det før, og takket for at du aldri presset deg på, at du aldri forsøkte å ta 

pappaplassen i livet mitt. 
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Fra jeg var liten og gjennom livet har jeg altså vært utrustet med en ekstra 

farsfigur. Du har vært med på de store begivenheter i mitt liv, som om du var 

far. Tilstelninger som skoleavslutninger og avgangsseremonier etterhvert som 

jeg grodde til.  

Du fikk en svigersønn da Anders og jeg giftet oss, og våre barn fikk en ekstra 

bestefar i livet. Du var der og møtte alle tre da de kom helt nye inn i denne 

verden. Du holdt dem i armene dine. De har kjent varmen og energien fra sin 

gode bestefar-John.  

 

Du fulgte med i utdanningen min og har lest alt jeg har skrevet. Du har alltid 

satt seg grundig inn i tekstene, og kommet med egne innspill, og i de senere 

gjennomlesningene har du klaget litt over at språket mitt ble fattigere av den 

akademiske skoleringen. Du har selvfølgelig helt rett. Det akademiske har en 

pris, nemlig at det særegne og fargerike blir borte. De kreative vendingene må 

vike plass for struktur og faglig sjanger.  

Mamma sier du snakket om min disputas som noe du så frem imot. Men jeg 

har brukt for lang tid. Du får ikke oppleve det, du får ikke kritisert språket mitt i 

den siste akademiske setningen jeg klorer ned, og du får ikke jublet frem mine 

siste oppdagelser. Men du slipper også å se hvordan phd. arbeidet har skrapt 

vekk den siste kimen til personlighet i min skriftlige formidling. Og for det er jeg 

kanskje også litt lettet.  

 

Du engasjerte deg i meg. Selv om du ikke spurte og gravde. Jeg følte at du var 

interessert i hva jeg sa, selv om du ofte var uenig eller utfordret min 

oppfattelse, og kanskje helst skulle sett at jeg så det slik du så det. Du 

engasjerte deg i hva jeg gjorde, hva jeg laget, og hva jeg ønsket å lage. Du var 

en enestående håndverker, og uten at jeg kunne se de pedagogiske grepene 

dine, så må de ha vært gode. Det du har gitt meg er en selvtillit på at jeg kan 

forme det jeg vil med hender og materialer. 

Vi laget et bord sammen for ca. 16 - 17 år siden. Det er nok det største felles 

prosjektet du og jeg har hatt sammen. Det var et stuebord som jeg designet, 

men der du, som den løsningsorienterte håndverkeren du var kom med helt 
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avgjørende tekniske løsninger. Og du hadde fått fatt på en litt råtten 

flammebjørk som kunne gjenbrukes, og som hadde fått noen spennende 

tegninger fra naturens egen hånd. Vi hadde mange lange kvelder på 

snekkerverkstedet på Lettindustrien. Du satte av helgene dine til å hjelpe meg å 

forme og høvle de store trestokkene ned til tynne lameller som vi limte 

sammen og høvlet igjen. Jeg var så stolt, jeg vet ikke helt om du var det, men 

jeg har sanket ros for bordet i mange år. Og det har tålt sine flyttinger, minst 

10, det har tålt sine fester, og det har tålt mine småbarns lek. Det er det mest 

solide bordet jeg vet om, og på grunn av DEG vil det holde seg akkurat sånn i 

generasjoner.  

 

Men du har preget meg med mye annet også. Du kom fra det flate landet, 

men kanskje nettopp det gjorde din begeistring for norske fjell så stor at du 

klarte å smitte det over på meg. Vi gikk i fjellet sammen. Jeg husker spesielt en 

tur der vi gikk fra hytte til hytte i Råndane. Mamma var ikke med, jeg husker 

ikke hvorfor, men jeg husker at du var tålmodig selv om jeg hadde gnagsår fra 

alt for nye fjellstøvler, og at jeg sutret fordi du hadde så lange ben og tok så 

lange skritt. Men selv om jeg skjulte det godt så elsket jeg å gå i fjellet med deg.  

- Når jeg nå går i fjellet med mine egne barn prikker dette minnet meg stadig på 

skulderen og sier. «Silje, husk at John sine lange ben er dine nå. Nå er det du 

som er lang, og den lille gutten som du skynder på må faktisk ta dobbelt så 

mange steg som deg».   

 

Nesten samtidig som du ble syk startet du og mamma en prosess som skulle 

føre frem til det som i dag er vårt viktigste familiesamlingssted. Det tok lang tid 

å finne et fjellområde som hadde alt vi ønsket oss av en hytte. Det skulle ha 

mulighet for aktiviteter for store og små både sommer og vinter. Blefjell hadde 

alt. Vi fant en tomt, som du var spesielt fornøyd med. Ikke fordi det svarte til 

alle kravene vi hadde, men fordi det hadde en fantastisk atmosfære. Vi gledet 

oss så lenge til alle familieopplevelsene og samværet vi skulle ha der, jul og 

påske, skiturer og fisketurer. Det rakk du ikke, sist jul var vi ikke på hytta, men 

vi feiret likevel julen sammen.  
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Da du ble veldig syk og kreften trakk nye våpen med smerte og 

lungebetennelser ble det vanskeligere for deg og mamma å ta turen opp på 

fjellet. Og med frykt for koronasmitte i tillegg ble det mindre mulighet for å 

treffes. I fremtidens familiesamvær på hytta vil du alltid være i vårt minne og 

våre hjerter. 

 

Du var først og fremst min mors livsledsager. Aldri vikende, der sto du 

fjellstøtt i enhver sammenheng. Nå skal du hvile ved et fjell her nede i 

minnelunden, men min mors fjell er borte. Mamma mangler deg. De siste 

årene har hun gradvis manglet mer og mer av deres felles mål, planer og 

drømmer. Men selv om stemmen din ble svakere og du ikke har kunnet delta 

som før, har du vært der hos henne. Nå er du borte. Helt borte. Det er helt 

ufattelig, mamma har ikke lenger sin John.  

 

Flere ganger hver natt våkner jeg, det er først og fremst fordi gutten min på 

snart to skal ha trøst og kos. Hver gang kommer jeg på at du er død, og jeg 

tenker på hvordan det må være for mammaen min. For jeg vet at også mamma 

våkner flere ganger hver natt. Hun lytter etter lyder slik hun har gjort hver natt i 

så lang tid mens du har vært syk. Mamma er sterk, sterkere enn hun tror, men 

så inderlig alene har jeg aldri noen gang sett henne. Hun har venner rundt seg, 

hun har familie, men hun har ikke deg. 

 

Vi savner deg John. 

 

 

 

 

  



 

 

11 

Minneord av Rune Jarl Renberg 

 

Jeg er en venn av Unni og John og har i mange år ledet en gruppe 
mennesker som har møtt hverandre med ønske om undring, egen 
utvikling med bl. a. støtte i Yoga, Meditasjon og gode samtaler.  
 
John hadde et sterkt engasjemang og nysgjerrighet i forhold til  det å 
leve et liv og i forhold til det å være i utvikling, hvor bl.a. yoga og 
meditasjon var noe han utviklet en dyp erfaring og kunnskap om. Med 
bakgrunn i dette ble han en viktig og god støtte for meg og for de han 
møtte i denne sammenhengen i Hølen. 
 
Jeg vil i særdeleshet takke John for hans uredde evne til å stille kritiske 
spørsmål og da gjerne til meg. Men også hans sterke engasjemang, 
hans mot til å bringe viktige personlige temaer frem, hans evne til 
undring, til å stille spørsmål, men også hans varme omsorg og 
engasjemang i andres liv og historier.   
På vegne av meg selv min kone Inger og ikke minst på vegne av alle de 
menneskene han har vært en helt spesiell viktig støttende person for, 
takker vi John, men også Unni for alle disse gode møtene. 
 
Med varme hilsninger fra Inger og meg 
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Minneord av Rita Bø Benarroch 
 

Kjære John 

Vi har vært heldige som har blitt kjent med deg.  

På livets reise har du oppnådd å bli en unik person med et veld av interesser.  

Jeg vil bare spesifikt trekke frem en – din beundring for menneskekroppen i 

bevegelse - 

du har fortalt malerisk om ferdigheter og posisjoner fra ballett og også fra yoga 

som du selv har utøvet. Ja, du har snakket så varmt om yoga at flere, bla to av 

våre felles mannlige venner har gitt seg i kast med det i meget moden alder! 

Selv har du kunnet sitte på huk i timesvis, bøye og strekke i arbeidet med det 

som Unni kaller din lekegrind, - der du har skapt et eget univers på stengrund 

mellom furu og blåbærlyng. 

Vi har vært heldige å få besøke deg, i ditt vakre hjem, spise din gode mat og 

vandre beundrende i din fantastiske park – som jo også er Unnis vakre hjem, 

gode mat og vakre park, ikke å glemme! 

Vi har heiet på deg gjennom hele ditt vanskelige sykdomsforløp og vi har 

beundret dine beslutninger underveis. Underveis ja, underveis som på en reise, 

som på en togreise? 

Vi var sammen, du og jeg, på utdelingen av Kong Olav Vs kreftforskningspris i 

2018 i et smykke av en sal i Urbygningen Domus Academica i universitetet på 

Karl Johan. Det var en fin opplevelse for oss begge. Den nåværende Kongen 

utdelte, Kari Bremnes sang. 

Kari Bremnes har også skrevet dikt og her kommer et lite utdrag fra et av dem: 

Vi skulle kanskje samle oss. 

Vi som alle tog e gådd fra. 

Samle oss i gode stola. Musikk. 

Og varme og hyggelig belysning. 

Det kunne gjerne vært en gammel togstasjon. For da 

kunne vi også høre lyden av tog som kommer og går 

Så kunne vi snakka om at vi kanskje sku hiv oss på ett av dem, 

de togan altså, bare for å ha muligheten åpen. Det er viktig å ha muligheten 

åpen, 

dritviktig. 
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Så - kjære Unni ; 

Takk for at du har samlet oss. Takk for at vi får være med til Johns bisettelse. 

 

Takk for at du har stått i det, at du har vært Johns glede og støtte, i heldigvis 

flest gode år,  og så noen ekstremt vanskelige,  for dere begge. Du fortsetter 

alltid    å bære årene og minnene med deg, men hold muligheten åpen for nye 

minner; 

 det er viktig å holde muligheten åpen, 

 dritviktig.  

De gode menneskene som forlater livet her før oss, de ønsker jo av sitt hjerte 

og ånd at vi her fortsetter å nyte av De gledene Livet gir oss. Slik hedrer vi dem. 

Du skal få ord fra Henrik Ibsen med på veien: 

 Inn i natten. Gjennom døden. 

 Bakom demrer morgenrøden. 

Det blir spennende å følge deg, og vi heier på deg nå, og dine prosjekter 

fremover! 

Lykke til – varme hilsener fra Avi og Rita 

Nesodden 24. september 2020 
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